
ВОРОНЕЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

здкон  

О  ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ  В  ЗАКОН  
ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ  «О  

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ  ОТНОШЕНИЯХ  ОРГАНОВ  
ГОСУДАРСТВЕННОЙ  ВЛАСТИ  И  ОРГАНОВ  

МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ  В  
ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ» 

Принят  областной  Думой  2б  ноября  2020 года  

Статья  1 

Внести  в  Закон  Воронежской  области  от  17 ноября  2005 года  №  68-ОЗ  
«О  межбюджетных  отношениях  органов  государственной  власти  и  органов  
местного  самоуправления  в  Воронежской  области» (Коммуна, 2005, 22 но- 
ября; информационная  система  «Портал  Воронежской  области  в  сети  Ин- 	г  
тернет» (www.gowrn.ru), 2020, 15 сентября) следующие  изменения : 

1) в  статье  6: 
а) наименование  после  слов  «специальными  налоговыми  режимами,» 

дополнить  словами  «неналоговык  доходов»; 
б) дополнить  частью  5 следующего  содержания: 
«5. В  бюджеты  муниципальных  районов  и  городских  округов  уста-

навливается  единый  норматив  отчисления  от  платы  за  негативное  воздей-
ствие  на  окружающую  среду  в  размере  40 процентов .». 

2) в  приложении  3 «Методика  расчета  дотаций  на  выравнивание  
бюджетной  обеспеченности  муниципальных  районов  (городских  окру-
гов)»: 

а) в  подразделе  «Расчет  налогового  потенциала  i-го  муниципального  
района» раздела  «Расчет  налогового  потенциала  i-го  муниципального  рай-
она  (городского  округа)»: 

- в  таблице  3.1.1 «Налоги, включаемые  в  состав  репрезентативной  
системы  для  расчета  налогового  потенциала  муниципальных  районов» ис-
ключить  следующую  строку: 



2 

« 

   

Единый  налог  на  вме-
ненный  доход  для  от-
дельных  видов  дея- 
тельности  

Оборот  розничной  торгов-
ли  (во  всех  каналах  реали-
зации), оборот  обществен-
ного  питания  (во  всех  ка-
налах  реализации), объем  
платных  услуг, оказывае-
мых  населению  

Департамент  эконо- 
мического  развития  

Воронежской  
области  

   

   

»; 
- абзацы  двадцать  четвертый  - тридцать  первый  признать  утратив-

шими  силу; 
б) в  таблице  3.1.2 «Налоги, включаемые  в  состав  репрезентативной  

системы  для  расчета  налогового  потенциала  городских  округов» подразде-
ла  «Расчет  налогового  потенциала  i-го  городского  округа» раздела  «Расчет  
налогового  потенциала  i-го  муниципального  района  (городского  округа)» 
исключить  следующую  строку: 

« 

   

Единый  налог  на  вме-
ненный  доход  для  от-
дельных  видов  дея- 
тельности  

Оборот  розничной  торгов-
ли  (во  всех  каналах  реали-
зации), оборот  обществен-
ного  питания  (во  всех  ка-
налах  реализации), объем  
платных  услуг, оказывае-
мых  населению  

Департамент  эконо- 
мического  развития  

Воронежской  
области  

   

   

»; 
в) в  абзаце  девятнадцатом  раздела  «Расчет  второй  части  дотаций  на  

выравнивание  бюджетной  обеспеченности  муниципальных  районов  (го-
родских  округов)» слова  «(К2=1)» заменить  словами  «(К2=1,1)». 

Статья  2 

Настоящий  Закон  Воронежской  области  вступает  в  силу  с  1 января  
2021 года. 

Губернатор  Воронежской  области  
30.11.2020 

111-03 

г. Воронеж  

А.В. Гусев  


	Page 1
	Page 2

